INDICAÇÃO N° 91/16

                Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do junto ao Setor

Municipal de Trânsito para que volte a ser permitida a

conversão da Avenida Doutor Adhemar de Barros para a Rua

Ana Amélia Carriço, no sentido de quem vai do Centro da

Cidade para o Bairro Itapema. Foto anexa.

JUSTIFICATIVA

               O Bairro Itapema recebe diariamente um

grande fluxo de veículos, haja vista que, além de possuir

diversas ruas e residências, também é um dos acessos para

outros Bairros de nossa Cidade.

               Ocorre que após o alargamento da Ponte “Luiz

Antonio de Araújo”, a conversão de quem esta na Avenida

Doutor Adhemar de Barros, sentido do Centro da Cidade para

a Rua Ana Amélia Carriço, se tornou proibida, o que vem

causando transtornos aos moradores do local.

               Portanto, visa esta Indicação solicitar que

o Setor Municipal de Trânsito estude com cuidado a

possibilidade de retirar tal proibição, pois trata-se um

pedido dos inúmeros moradores do Bairro Itapema.

               Sala das Sessões, 18 de Março de 2016.

Rosenilda Oliveira Santos

Vereadora

INDICAÇÃO N° 91/16